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'iszko a seliou roku Hlrt d Molo

thurnu ♦ Sťcrkii kdíi dne

řljia I 1 7 následkem pa lu # koně

lemřel Pravot tto památky do

stědéuje výtah městského písaře v

Soiothurnu o xitnstalosti urozeného
a veleetřřtého pana gem ráhl Tade-

áše Koscíuszkt % Polska jenl v noci
z 15 na lli řljn:i Iíl7 zemřel u

zemského fojta Xavera Zelinera
Článek 2 francouzsky psané závěti

praví: "Odkazuji všechny svoje
svršky počítaje v to svftj povoz a
svého koné paní a pnnu Xaveru

Zeltnerovi Seznam svrskn ksra- -

biiia dva páry pistolí atd

ťriítjsl V Čvjftdci Království

české zaujímá co do počtu závodu

promyslových první místo mezi vše-

mi zeměmi rakouskými Hoku 1685

napočteno v ('echách 13028tí samo-stniuýc- h

průmyslníku a 02010 samo-

statných obchodníkn Jednotlivá

odvětví prfttnyslu jsou tato: Výroba
z kamene a zemin zvláště z porcu lá-

nu a sklářství ěítá 5757 závodů

papírnictví 105:) výroba strojů 0203

výroba kovo a zboží kovového 15
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roibcxlnutf míntodržitřlck" --

nřvaU tf by t cekém jednání

nUl ho Htátni dozor tomto Fjtolku

nemožným

Chicagu odevžcUl dne 0 února Bý-m- i

istu)ci jp Jiniř Kobncn a li

F Porgesera pokladně Utředuí Ma-

tice Školské tinfc řlatých tíuito pří-pÍAe-

Slavná předsednictvo Ústřed-

ní Matice školské t Čechách! lío-lewt-

dotýká ne každého Žida který

se cítí býti Kynem čehké zeinu rčení

"tito židů nedovede napravili co

kazí čím tisícové e prohřeš-

uji'' Víme Že v tom kun pravdy a

želíme proto dvojnásob Htavu příto-

mného a poméro jaké do nedávná v

židovstvu skoro celých Čech vládly

Zbavení jsouce té možnosti působili

mezí uouvírci ftvrai v bezproHtřed

ní blízkosti usnesli jemie e že nanč

působili budeme z dáli a že jim uká-

žeme co se při dobré válí dá doká-

zat! Výsledek dohavádní činnosti

naši není jestč takový jak bychom

ei přáli ale spolek nás jest mladý a

nemohl {eštč rozvinouti v it-f- t ran-

nější posobnost Zasýláme první ma-kav- ý

d&kaz nasi opravdovosti a dou-

fáme že po tčebto 1000 zl núsledo-vat- i

budou ostatní záaylky v krát

kých mezerách Neustaneme přemý-šlet- i

a pracovali Láska k vlasti není
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NřJUťíhřjil obrátkový t'pí
V#"y Tohoto nového

přotinářcnlhí t pravdé h íftého

řaopiu jtl íl I a 1 Ob

Msi t jak vfm obsahem ilovconým

tak kr4iýtnl v pravdé omlsrkmi
vyobrazeními řiní mj!#pí djm
a jm přťvřdéeni In nvý caopi#
v braku tlki i pvnoit tA lu v

širších vrstvi li našeho čtenářstva

Náš lid miluje ftenf které nejfn
baví ale také poučuje a pováná I

mysl Takovým ctěním jsou 'IU:

iedy!iduB V každém tíslo jejích
nak-zám-e vedle více poutavých

vídek a bání nějakou stať razných
obora lidského vřdéní kterou se

duševní obzor čtenářů rozšiřuje

'Jíesedy lidu" jako čtení velice zá

bavné vzdělávací a vlastenecké od- -

poručil jeme všem našim čtenářům co

nejvřeleji a podotýkáme žu odebíra

li lze "Iiesedy lidu" v každém knih

kupectví a u vydavatele J Otty v

Praze Karlovo náméstl cis 34 —

Předplatné jest až úžasné levn' v

Čechách pouze 1 zl CO kr na

rok

Nákladem Ant Nováka v Mil- -

waukee číslo 340 Droadway

vyšel nový pro každou do
mácnost nezbytný spis: "C00 jídel z

vajec řpis tenio oosatiuje uuu

předpisů k úpravě jídel z vajec
které se nenalézají v žádné kuchař- -

ské knize Jest v ném stručné a

přece dobře povédčno jak možno v

každém hospodářství v hojné míře
se naskytující vejce využilkovali a

upravili Jídla z vajec jsou velmi

sytá chutná a zdravá Zdravým a

chutným jídlem udržuje se zdravé

tčlo Spisek stojí pouze 25 centu v

které se mohou poilali v Money
Order aneb m&žem člvrtdoKar do

obálky vložili Na obálce spisu se

sice dozvídáme že byl upraven pro
Ameriku ale zdá se nám že mélo se

h upravováním jiti dále nežli se šlo

Když ku příkladu čteme o zasýlání

vajec v ko&ích vyplnčných drobnou

řezankou aneb o amélých vejcích
kteréž prý se v Americe vy
rábí musíme mfti za to že upravo-
vatel asi Ameriku mnoho nezná

Pan II P Travers dříve v líal
ti more Md bydlící píše: Pan (l
V Ferrar Pilot Knob Mo trpči
17 roka v na reumatické bolesti a

byl od mnoha lékařů bet výsledku
léčen Olej svat Jakuba ho a
zdravil

Ct p Dostal : — Nast uzení jaké
utrpél jsem minulé zimy přimélo
mne k tomu abych použil Vašeho
rifcnlho lialsámu : Já prohlašuji jej
za ten nejlepšf neboř pomohl mné

když všechny ostatní známé léky ne-

měly nijakého účinku Odporučnji
vál Plícní fialaám každému kdo!

trpí nastuzením
8 úctou E P Břlooš
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t% fl'ÍAoti fo llení poUky přími-

ly Ivotskf nniversiinf fi4t ! vy

dal k akidemit ké ni! lil provolání
v němí jí v ařuj přetl u'aientvíni
na louliřiift h výtriiío!' h a Iroíl
tínftíknm přinrni trrsty ba d ko

c reljfářilm
Úkťttly orUtnÍtt}( j rttifriinrtnk

rrpublim rfdopracovuík pařížského
"joiirtislu" dovídá # od vynikající-

ho člpfia korservativní strany v pří- -
čiré té následujících zajímavých po

drobnosti: Hepubtikáni šli pii
afTéře vlatnéorleanitřirM na

lep V dolě kdy snérnovné posýlány
četné adrey žádajíce za stíhání

správních radA panamské sjxjk-čn-

ali a kdy lito vskutku lil sotidnsho

stiháni obávali so musili hleděli o

hranili se proti němu tím Že setavi-l- i

akta jimiž rada politických twAr

nosili musila býti koruproinitována

prohlédli je opětně a vymýtili a

nich pečlivé veškeré doklady jež

proti monarcbÍtickýrn
Kvědf ily Akta poslána pak hraběti

Pařížskému aby jich proti republice

použil kdežto odstraněním neb za

držením dokladu o monarchtstech

hr pařížský pojistil si chráně tím

čest jejich přízeň a věrnost všech

monarchistických politika bez rozdí

lu stran Povodně mělo se s akty tě

mi vystoupili až pied samými volba

mi sněmovními Ale br áařížský byl

netrpělivý i dal akta opsati opisy

jich měly býti předloženy caru lly- -

lo to v době kdy vyjednávání mezi

Huškem a Francii pokročilo tak dv
lece že co nev idět měla by ti smlou-

va mezi nimi podepsána

Nimecký Má o ruské' armádě" V

berlínském "Zeitgeistu" vyšla zají
mává stať Konigova obsauhjícf ob

jektivní úsudek o ruské armádě což

tím spíše zasluhuje povšimnutí že

jmenovaný časopis nikterak s nevy-znamenáv-
á

syuipa'iemi k Hušku

Patnáct let reform v ruském vojště

praví pisatel neminulo bez výsledku
Huško t blízké budoucností stane se

prvým vojenským státem Kvropy

jestliže prvé místo již nyní nezaují-
má Jednou z hlavních předností ru-

ské vojenské organisace jest jednota
a důslednost systému V Kusku mi-

nistři vojenství nemění se každým
rokem jako v jiných státech Míné

ní jakoby Huško ve vojenství pokul-
hávalo za státy západní Evropy je

hrubým bludem Hiiký voják ovšem

nemá tolik školních vědomostí jako

německý a ruští důstojníci podle

mínění pisatele prošli horší (?) ško-

lou než němečtí Nicméně úspěchy

jejich jsou veliké Umění číst % psát
značně se v ruské armádě rozvinulo

vojenské knihovny jsou výborné

plukovní školy velmi uspokojivé a

vojáci učí se tím raději že "úplně

gramotný" voják počítá na zkráce- -

_ _Il 1 II í - L
ni vojenae auzny rrecnazeje a o

necnejsím oiazaam pisatel praví ze

't Rusku všechny třídy [olečnoli

iaillIIJF M u I v IV Jf J41l ri Ullljri
stavitelský 0804 výroba ze dřeva

kosit a pod 14020 průmysl textilní i
fill44 chemický 1381 závodu V i
počtu všeho obchodnictva čítají
Čeři 435 procenta Němci 30 židé f
258 procenta Z prflmvslovÝch zá- - 4

oťyvstsUtva anterh klí Nnnfir
nalilAliioiili J4kýi právem f Jl kdo

o jfjí trůn ii4 itjl svxtá práva mi

oloupit! inubl

I" HIhiIímI ýrk tloltfh ve štýrsku

udál se ř ňriora výbuch jení iisrnřtil
1" lidí a iHiríinil citelné ples ' Aest

osob bylo ratoHBiio xyihuí v Itudol-íov- u

dolu v Karlových Varech

l'hJmln frawumukho iwUu M

Hiilllppe le Hoyer resi(řiiovnl Jeho

reHl}{iiace spňsobíla velikou sensacl v

politickém svřté M le Itoyer Jest

starý republikán počestný a velmi

vaícný Neví tm co ho k totwnto kroku

K)luiulo Snad má jeho reslKiiace tuké

co dřlati s panamskýrnl piMlvisly Je

ho nástupcem předsedou v senátu

zvolen M Jules Ferry Volhu tato

jest nejvřtšíin litickýui dílem v Pa

říži M Kerry olslržel 87 hlasň re

151 Výsledek volby ostatních kimdi

dátA Jest: 1'erry 87 Matula 55 Chal- -

lemel Laconi 7 Jules Simon 2

Vt VUni dávala se právé "rrodaná

nevěsta" mI IJ Smetany Američtí

impressariové věnovali prý jí velikou

pozornost

Mezi kancUřem Capridm a vůdci

katolického středu jest v plném prou-

du čilé vyjednávání Praví se že

vláda nabízí se dovolit! JezovitCiui

návrat do Nfmecka a dále zavést! v

Prusku školní zákon jímž by se při

kazovala náboženská výchova dítek

Ve Finsku panuje následkem zni

čení úrody mrazem hlad a nemoci

Přes 200000 osob jest odkázáno na

veřejnou dobročinnost Mésta i ves

nice jsou plny žebráků Přea plil mi- -

lionu rolníka není ani s to aby se

nejnutnéjší stravou opatřili Hořec-k- a

zachvacuje denně sta lidí

Sotftoj grgili mezi tebou včera v

Paříži Leon Dumonteil boulanist
a zástupce departmentu Aisneského
a M Prosper Olivier Lissaary se

známým žurnalistou jenž se o pr-

vém špatné vyslovil Dumonteil

byl poraněn na straně

Policie římtkd překvapil' t včera

20 anarchistu v továrně na boru by
v jednom předměstí Všichni mu

žové bili zatčeni a množství třa- -

skavin zabaveno Policie se do

mnívá le dopadla chásku jež má

co činiti a výbuchy posledního
roku

Grf-i- r o ětdlnim prácH Poslanec
ká sněmovna říšské rady seUa se ve

Vídní dne 17 února k opětnému za
sedáni Předmětem prvních schnci
bvlo dalí rokovaní o rozpočtu mi
nisterstva vnitra Dne 25 února
tisk promluvil dr Kd Grégr o stá-

tním právo českém a požadavcích
spravedlivých českého národa ftČ
jeho přijata byla poslanci českými a

voda naléítá se 004 procenta v če

ských krajích 396 procenta v ně

meckých okresích není tinill prQ- -

mysl ani obchod v Čechách tak
_ _ j

prius nemecKym jtk ooyeejno se

soudfvá proti nám což i sám Hicgrp
na zemském sněmu království české

ho tvrdili se osmělil výrokem tak

nešetrným ještě že jediné Němcům

jakožto původním vvrábitelum v

Čechách mají čeští řemeslníci a pru

my sinici co děkovali za rozvoj

téhož

--

JOl ' ' vr V"ny y'#rv
dlivě se ujímá zavedení elektřiny na#

Krijském prnplavu uvernér sou-- I

dí že by zavedení elektřiny k hnaní t
lodí stálo ♦ 1000000 z niohž by
♦ 700000 bylo nutno k postavení rL
stanic elektrických podél průplavu a i
zbývajících 300000 pro ostatní po-- {

třtby Výprava lodí tak aby nio-- l

hlv bít taženv elektřinou nr hvM

obnášela asi '00 na každou loF % f
tažná sila prý by se mohla posky-

toval
t

asi za 60 centu denně pro v r]
Tento obnos jest toliko malýms
zlomkem výdaja jež nyní nutný jsov

' na vydržovaní koní a mulakš btái
u nutn4 0prIf y fj eíné M„ by

pi odpadly m jiné nepředvídal

vydání bode též zajisté zmenšeno

nám slovem ona naplňuje celou naši

mysl a nemáme jiného přání než a

by obnosy námi zasýlané zmizely v

obrovských příspěvcích školství na

sem o oštedřovanýcb jako kapka v

moři aby židovstvo vplynulo s do-

brým českým lidem v jedno — jako
ta kapka Zda-- li bratři naši ostat

ních vyznání jednáním svým k ury

chlení toho stavit mohou napomoci

zastavujeme všem kdo věří že jed-

nou přijde doba kdj staroslavné na-

še království neznajíc bouří politic-

kých národnostních a náhoienkých
zaskví v nebývalém Isku a staré
lávě Matice Školské v Čechách a

její přátelům po celém Sirém svřtě

hojného adaru Za spolek česko-ame-rický-

iiďá ve proapřeb Malic

Ókohké f Čechách: Ei 1 Winter-ni- u

předwda Josef Hájek
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